El Departamento de Servicios Generales del Cosevi, tiene en resguardo desde el 
año 2023, 15 lámparas nuevas de iluminación con tecnología de panel solar con 
su respectiva base de instalación, adquiridas bajo la licitación abreviada 2021LA-
000027-0058700001 por la suma de ¢38.949.999,38 (treinta y ocho millones 
novecientos cuarenta y nueve mil novecientos noventa y nueve con 38/100) que 
incluye el suministro e instalación de postes y las lámparas.  

3.  Las lámparas indicadas en el punto anterior podrían utilizarse para reemplazar 
cuatro lámparas que fueron robadas y seis que se encuentran en mal estado de 
funcionamiento en el Depósito de Vehículos Detenidos del Cosevi en la Guácima